



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

DRP-XI-0700-2(3)-AO/13

GABINET MARSZAŁKA SENATU
wpłynęło dn. 02.04.2013 r.
nr 1520, podpis. K. Polec

Warszawa, 28 marca 2013 r.

S. P. K. Ba...
Wpłynęło dn. 2.04.13
nr 2633

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu RP

W związku z oświadczeniem w sprawie przesyłania zarejestrowanych oświadczeń o zatrudnieniu pracownika – obcokrajowca do kraju cudzoziemca złożonym przez Pana Jana Marię Jackowskiego, Senatora RP, podczas 27. posiedzenia Senatu, przekazany pismem BPS/043-27-1071/13 z dnia 26 lutego 2013 r., przekazuję następujące informacje.

Procedura uproszczona zatrudniania cudzoziemców, czyli w związku z oświadczeniem podmiotu o zamiarze powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcowi w oparciu o § 1 pkt 22 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 20 lipca 2011 r. w sprawie przypadków, w których powierzenie wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest dopuszczalne bez konieczności uzyskania zezwolenia na pracę (Dz. U. Nr 155, poz. 919), jest w stosunku do generalnej zasady zatrudniania cudzoziemców na podstawie zezwolenia na pracę formułą znacznie prostszą, szybszą i bardziej elastyczną. Rejestracja oświadczenia w powiatowym urzędzie pracy często sprowadza się do jednorazowej wizyty pracodawcy w urzędzie.

Na gruncie obecnie obowiązujących przepisów dotyczących ww. procedury uproszczonej nie jest możliwe przekazywanie zarejestrowanych oświadczeń do konsulatów przez powiatowe urzędy pracy. Sposób i decyzja o przekazaniu zarejestrowanego oświadczenia cudzoziemcowi jest kwestią należącą do podmiotu, który zamierza powierzyć pracę. Urząd nie ma wiedzy na temat miejsca pobytu cudzoziemca, zbyt wysokie byłyby także obciążenia administracyjne z tym związane. Natomiast stroną w postępowaniu wizowym jest cudzoziemiec, a nie pracodawca, czy urząd, który zarejestrował oświadczenie.

Funkcjonowanie przepisów dotyczących zatrudniania obywateli Białorusi, Gruzji, Mołdowy, Rosji i Ukrainy w związku z zarejestrowanym oświadczeniem jest stale monitorowane, w celu udoskonalania tej procedury. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej pracuje nad udostępnieniem funkcjonalności umożliwiającej przesyłanie wypełnionych wzorów oświadczeń o zamiarze powierzenia wykonywania pracy w postaci elektronicznej, co usprawni i przyspieszy proces rejestracji oświadczeń przez podmioty w powiatowych urzędach pracy. Planuje się, że będzie to możliwe w czerwcu br.

Ponadto, w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej trwają prace nad koncepcją spójnego, kompleksowego systemu informatycznego dotyczącego pracy i pobytu cudzoziemców, który zapewniłby dostęp do danych odpowiednim instytucjom zaangażowanym w problematykę imigracyjną, w tym m.in. urzędom konsularnym.

Łezg upny niden

Jacek Macina
MINISTER
z up.
Jacek Macina
Sekretarz Stanu